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Ha OCHOBY 'IJI. 4.CT.8. H 94. 3a.KOHa O 38IlOCJieHHMa y aYTOHOMHHM nmcpajHHaMa H 
je.nHHHQaMa JIOKaJIHe CaMoynpase (,,Cny)l(6eHH rnacHHK PC" 6p. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
113/2017 - .np. 3a.KOH, H 114/2021 ) 'IJlaHa 12.Ype.n6e o cnpOBO~eH,y HHTepHor H jaBHOr 
KOHKypca 3a nonyH,aBaH,e pa,nHHX MeCTa y aYTOHOMHHM IlOKpajHHaMa H je,nHHHQaMa JIOKaJIHe 
CaMoynpase (,,Cny)l(6eHH rnaCHHK PC", 6p.95/2016 H 12/2022 ), 'IJlaHa 27K. 3a.KOHa o 
6yueTCKOM CHCTeMy ("Cn. rnaCHHK PC", 6p. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/201 l, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 - Hcnp., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - .np. 3a.KOH, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 H 118/2021 • ,np. 3a.KOH), Ka,npOBCKOr 
IlJiaHa OnlllTHHCKe ynpase OillllTHHe EyjaHOBaQ 3a 2022. fO,nHHy 6p. 02-191/21 o.n 29.12.2021. 
ro.n H y CKJia,ny ca TipaBHJIHHKOM O YffYTJ>8lllH,Oj CHCTeMaTH3aQHjH Pa.nHHX MeCTa y 
OnlllTHHCKOj ynpaBH, OnlllTHHCKOM npaBo6paHHJlalllTBy, CTJ)Y'ffiHM CJiy)l(6aMa H noce6HHM 
opraHH3aQHjaMa OillllTHHe EyjaHOBaQ 02-14/22-03 o.n l 1.02.2022,.rO,nHHe o6jaBJbyje; 

Ne baze te nenit 4 par.8. dhe 94.te . Ligjit mbi te punesuarit ne krahinat autonome dhe 
njesite e veteadministrimit lokal ("G.zyrtare e RS", nr. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 113/2017 -
ligj.tj dhe 114/2021), nenit 12.te Urdhereses mbi zbatimin e konkursit intern dhe publik per 
plotesimin e vendeve te punes ne krahinat autonome dhe njesite e veteadrninistrimit lokal 
("G.zyrtare e RS", nr. 95/2016 dhe 12/2022), nenit 27k te Ligjit mbi sisterni buxhetor ("G.zyrtare e 
RS", 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - pennis., 108/2013, 142/2014, 
68/2015 • ligj.tj, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 H 
118/2021 - ligj.tj), Planit kadrovik te Administrates komunale te komunes se Bujanocit per vitin 2022 nr. 
02-191/21 te dates 29.12.2021 dhe ne perpuethshmeri Rregulloren mbi organizimin dhe sistematizimin e 
brendshem te vendeve te punes ne Administraten komunale,avokaturen publike, sherbimet profesionale 
dhe njesive organizative te komunes se Bujanocit, numer 0214/22-03 te dates 11.02.2022, Kryeshefi i 
Administrates komunale shpalle: 

JABHH KOHKYPC / KONKURS PUBLIK 
38 nony1LaBa1Le pa,nuux MeCTa y OnmTHHCKOj ynpaBH 0DWTHHe liyjanoBau; 

per plotesimin e vendeve te punes ne Administraten komunale te komunes se Bujanocit 

I. Oprau y KOMe ce pa.z.uo MeCTo nony1LaBa - Organi ne te cilin plotesohet vendi i 
punes: 

OnlllTHHCKa ynpaBa OillllTHHe EyjaHOBaQ, yn. K.I1eTpOBH1ia 6p.l 15 
Administrata komunale e komunes se Bujanocit rr.K.Petroviq, nr.115. 

II. Pa.nua MeCTa Koje ce nony1LaBajy- Vendet e punes te cilat plotesohen: 

0.neJbett,e JIOKantte nopecKe a.D.MHHHCTPauHje - Drejtorati i administrates tatimore lokale 



'• 

IlopeCKH HHCDeKTop - 1 HlBpmnJJau 
Inspektori tatimor - 1 ekzekutues 

Onuc D0CJI0Ba: y CKJiaJzy ca 3aKOHOM o6aBJba DOCJIOBe KOHTJ)OJie 3aKOHHTOCTII H npaBHJIHOCTII 
o6paqyHaBaH>a H 6naroapeMeHOCTH OJialiaH>a JIOKaJIHHX jaBHHX npmco.n:a; npunpeMa HaQPT perneH>a 
KOjHM ce HaJIIDKeM 0,!J;KJiaH>aH>e yrapljeH>H HenpaBHJIHOCTH y nOC1)'IIKY KOHTJ)OJie; KOHTJ)OJIHllie 
no.n;HollieH>e nopecKHX npujaaa 3a yrapljuBaH>e 3a JIOKaJIHHX jaBHHX npmco.n:a perneH>eM; yqeCTByje y 
H3pa.n;u MeTO,!J;OJIOllIKHX ynyrcrnaa y Be3H nopecKe KOHTJ)OJie JIOKaJIHHXjaBHHX npmco.n:a; np}')Ka OCHOBHY 
npaaey noMoli H o6jarnH>eH>a nopecKHM o6Be3HHQMa o.n: 3Ha'laja 3a ucnytt,eH>e nopecKe o6aae3e; 
yqecTByje o onpe.n;eJbHBaH>y 3axTeaa 3a H3pa,zzy, H3Meey H .n:onyey coqrraepcKH no.n:prnKHX 3a nopecKY 
KOHTJ)OJIY JlOKaJIHHXjaBHHX npmco.n;a; npunpeMa H3BellITaje y Be3H KOHTJ)OJie JIOKaJIHHXjaBHHX npmco.u:a; 
068Jba H .n:pyre nOCJIOBe no Hanory PYKOBO,!J;HOQa. 

Pershkrimi i puneve: Ne pajtim me ligjin i kryen punet e kontrollit te ligjshmerise dhe te 
rregullshmerise se llogaritjes dhe te pageses me kohe te te hyrave publike lokale; pergatite propozim 
aktvendimet me te cilat urdherohet menjanimi i parregullesive te vertetuara ne proceduren e kontrollit; 
kontrollon bartjen e fleteparaqitjeve tatimore per vertetimin me aktvendim te te hyrave lokale publike; 
merr pjese ne hartimin e udhezimeve metodologjike ne lidhje me kontrollin tatimor te te hyrave publike 
lokale; ofron ndihmen themelore juridike dhe te te sqarimeve ndaj obliguesve tatimore qe jane te 
rendesishme per permbushjen e detyrimeve tatimore; merr pjese ne orientimin e kerkesave per hartimin, 
ndryshimin dhe plotesimin te perkrahjes softuer per kontrollin tatimorte te hyrave publike lokale; 
pergatite raportet ne lidhje me me kontrollin e te hyrave publike lokale; kryen edhe pune te tjera sipas 
urdherit te udheheqesit te drejtperdrejte. 

y CJIOBH:CretfeHo BHCOKO o6pa30BaH>e Ha 0CHOBHHM ruca.n;eMCKHM CTy.n;HjaMa y o6HMy o.n: 
HajMaH>e 240 ECITE, MacTep aKa,n:eMCKHM CTy.U:HjaMa, Macrep CTJ)YKOBHHM CTy.U:HjaMa, 
cneQHjaJIHCTH'IKHM aKa.n;eMCKHM CTy.U:HjaMa, cneQHjaJIHCTil'IKHM CTJ)YKOBHHM CTy.U:HjaMa, O,!J;HOCHO Ha 
OCHOBHHM CTy.U:HjaMa y TJ)ajaH>y o.n: HajMaH>e 'leTHpH ro.n;HHe HJIH cneQHjaJIHCTil'IKHM CTy.U:HjaMa Ha 
QlaKYJITeTy - ,!J;HOJIOMHpaHH eKOHOMHCTa-Macrep eKOHOMHCTa HJIH ,!J;HOJI0MHpaHH npaBHHK-Macrep 
npaBHHK, nOJIO)KeH ,n:p)KaBHH CTJ)YtfHH HCnHT, H 3aBpllieH npHDpaBHH'IKH CTIDK HJIH HajMaH>e 5 ro.n;HHa 
npoae.n;eHmc y pa.n;eyM o.n;Hocy Ko.n; nocno.n:aaua, no3HaBaH>e pa.n;a Ha paqyHapy (MS Office nruceT u 
HHTepHeT). 

Kushtet: Te kete te kryer studimet themelore akademike me se paku 240 ECTS - pike, master i 
studimeve akademike, master i studimeve profesionale, studime specialistike akademike, studime 
specialistike profesionale, perkatesisht ne studimet themelore ne kohezgjatje prej me se paku kater vite 
apo studimet specialistike ne fakultet ekonomist i diplomuar- master i ekonomikut ose jurist i diplomuar 
- master i juridikut, te kete te dhene provimin shteteror profesional dhe te ket te kryer stazhin e 
praktikantit ose te kete me se paku 5 vite pervoje pune tek pundhenesi, njohja e punes me kompjuter (MS 
Office paketen dhe intemetin). 

O.n;eJbeH>e onrnTe ynpaae-Drejtorati i administrates se pergjtheshme 
IloCJioeu eo3a11a-l HlepmnJJau 
Punet e shofereve- 1 ekzekutues 

Onuc DOCJIOBa:O6aBJba nocJIOBe npeB03a DyrHH'IKHM H TepeTHHM MOTOpHHM B03HJIOM no 
Hanory lileqiaCJI}')K6e, Ha'leJIHHKa O,n:eJbeH>a i Ha'leJIHHKa OnrnTHHCKe ynpaae; BO.U:H nponucaey KH>Hry 
nyrHHX HaJiora, eau.n:eHQHjy O npeljeHoj KHJIOMeTp8)KH H YTJ)OllIKY ropHBa H Ma3HBa; BO,!J;H eBH,n:eHQHjy O 
perHCTJ)aQHjH B03HJia; CTapa ce O o,n:p)KaBaH>y B03HJia, H>eroaoj TeXHH'IKOj HCnpaBHOCTH H onpeMH; 
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6p1me ce o pal.\H0HaJIH0M KopmnheH>y B03HJla H ropHsa; o,n;p)l(aBa XHrnjeey B03HJla H rapIDKe; 6pHHe ce 
0 npaBHJIH0M napKHpaH>y B03HJla Ha napKHHry CO-e H He )];03B0JbaBa napKHpaibe 0CTanHX B03HJla Ha 
napKHHry pe3epBHcaH0M Ja OmnTHHCKY ynpasy; o6asJI,a H ,n;pyre nocnose no HaJiory weqia C.nyxc6e H 
HaqeJIHHKa O,n;eJI,eH>a. 

Pershkrimi i puneve:I kryen punet te transportit me automjet te udhetareve dhe te mallerave 
sipas urdherit te Shefit te Sherbimit dhe te kryeshefit te Drejtoratit; udheheq me librin perkates 
fletudhetimeve, evidencat mbi rrugen e pershkuar ne kilometra dhe te shpenzimeve te derivateve dhe te 
lubrifikanteve; mban evidencen mbi regjistrimin e automjetit; kujdeset per mirembajtjen e automjetit, te 
gjendjes se tij teknike dhe te pajisjeve; kujdeset per shfrytezimin racional te derivateve te naftes; 
miremban higjienen e automjetit dhe te garazhes; kujdeset per parkimin e rregullt te automjeteve ne 
parkingun e Komunes dhe nuk lejon parkimin e automjeteve te tjera ne parkingun e rezervuar per 
Administraten komunale; kryen edhe pune te tjera me urdher te shefit te Sherbimit dhe te kryeshefit te 
Drejtoratit. 

YCJJoBR: CTeqeHo cpe,n;H>e o6paJoBaH>e .npywrneHor rurn TeXHH'IKor CMepa y 
qeTBOporo.n;HWH>eM TPajal-by, KBaJIH(pHKOBaHH B0Jaq M0T0pHHX B03HJJa (,,E" KaTeropHja) HajMaH>e je,nHa 
ro,nHHa pa,nHor HCKYCTBa y CTPYI..\H. 

Kushtet: Arsimim te mesem drejtimi shoqeror ose teknik ne kohezgjatje prej kater vite, ngases i 
kualifikuar i mjeteve motorike (kategorin "B" ) me se paku nje vite pervoje pune ne profesion. 

III. MecTo paAa - Vendi i punes: 

OnIIITHHCKa ynprum onmTHHe ByjaHOBal.\, yn. K.IleTposHha 6p.115, 17520 ByjaHOBal.\. 
Adminstrata komunale e komunes se Bujanocit, rr.K.Petroviq nr.115, 17520 Bujanoc. 

IV. AApeca Ha Kojy ce noAnoce npujase - Adresa ne te cilen paraqiten kerkesat: 
OnIIITHHCKa ynpasa onmTHHe ByjaHOBal.\, yn. K.IleTpoBHha 6p.115, 17520 ByjaHOBal.\, 

KOHKypCHOj KOMHCHjH ca Ha3HaK0M ,,3ajaBHH K0HKypc". 
Adminstrata komunale e komunes se Bujanocit, rr.K.Petroviq nr.115, 17520 Bujanoc, 

Komisionit te konkursit me shenimin "Konkursi publik". 

V. Jlu._e 38AYiKeno 3a AaBaJLe o6asemnILa o KOHKypcy - Personi i caktuar per 
dhenien e njoftimeve mbi konkursin: 

KaCTPHOT JaKynH, TeJI: 017 851103 JI0KaJI 160 
Kastriot Jakupi, tel: 017 851 103 lokali 160 
VI. PoK 3a DOAHomeILe npujasa - Afati per paraqitjen e aplikimeve: 

PoK 3a no~ome11,e npHjasa je 15 ,n;aHa H no'IHHH,e ,n;a TetJ:e Hape.n;Hor .n;aHa o.n: ,n:aHa 
ornamasa11,a 06asemTe11,a o jasHoM K0HKypcy y .n;HeBHHM H0BHHaMa,, ~aHac". 

Afati i fundit per paraqitjen e aplikimeve eshte 15 <lite dhe fillon nga dita e neserme nga 
data e shpalljes se njoftimit te konkursit publik ne gazeten ditore" Danas". 

VII. ~oKa3u Koju ce npuJia,rcy y3 npujasy ua KOHKypc - Deshmite te cilat 
bashkanegjiten aplikacionit ne konkurs: 

IlpHjasa ca 6HorpaqmjoM H HaB0.n;HMa 0 ,n;oca,n:am11,eM pa.n;H0M HCKycTBy; opHrHHaJI HJIH 
0BepeHa <pOTOKOTIHja ysepe11,a 0 ,n;p)KaBJI,aHCTBy; 0pHrHHaJI HJIH 0BepeHa <pOTOKOTIHja H3B0,n:a H3 
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MaTHtIHe KH,Hfe poljeHHX; OBepeHa q>OTOKOilHja .ZUUIJIOMe KOjOM ce IlOTBpljyje CTPYtJHa cnpeMa; 
opHrHHaJI HJIH OBepeHa (pOTOKOnHja ,AOKaJa O IlOJIO)KeHOM CTPYtJHOM HCilHTY 3a PM y ,Ap)KaBHHM 
opraHHMa ( 3a pa.AHO MecTO nopecKH HHcneKTop ); OtJHTaHa cao6pahajHa .A03BOJia ,,.E" KareropHja 
( 3a Pa.AHO MeCTO IlOCJIOBH B03aqa); opHrHHaJI HJIH OBepeHa (pOTOKOnHja ,nOKaJa 0 PMHOM 
HCKYCTBY y CTPyJ.J;H (noTBp,Ae, peme11,a H .APYrH aKTH H3 KOjHX ce BH~ Ha KOjHM Il0CJIOBHMa, ca 
KOjOM CTPyqHOM cnpeMOM H y KojeM nepHo,ny je CTeqeHO PMH0 HCKyCTBO), yaepe11,e MYTI-
IlOJIHQHjcKe Ynpaae ,Aa KaH.AH.AaT HHje ocyljHBaH Ha 6e3ycrroBHY KaJHY 3aTBopa o.n HajMme 
mecT MeCeQH (H3,AaTO HaK0H o6jaBJI,HBa.H,a orrraca) H OpHrHHaJI HJIH oaepeHa q>OTOKOilHja 
,n0KaJa .na paHHje HHje npecrnjao PMHH o,nH0C y ,np)KaBH0M opraHy, 0~0CH0 opraHy 
ayTOH0MHe IlOKpajHHe HJIH je,nHHHQe JI0KaJIHe CaMoynpaBe, 36or Te)Ke nospe.ne _ny)KH0CTH H3 
PMH0r o,nHoca. 

Fleteparaqitjen me nje biografi te shkurter dhe me shenimet rreth pervojes se deri 
tanishme te punes, <;ertifikaten per shtetesi te Republikes se Serbise origjinal, kopje ose origjinal 
i ekstraktit nga libri amze i lindjeve, Deshmi per pergatitjen profesionale (fotokopja e vertetuar e 
diplomes me te cilen vertetohet pergatitja profesionale), <;ertifikata per provimin profesional ( 
per vendin e punes Inspektor tatimor); Leja e vozitjes e lexuar kategorin "B" ( per vendin e punes 
punet e shofereve); Vertetimi per pervojen e punes, <;ertifikaten se nuk eshte i gjykuar per veper 
penale me denim pa kusht burgosjeje me se paku gjashte muaj ose per veper te denueshme ( e 
leshuar pas shpalljes se konkursit) dhe origjinalin ose fotokopjen e vertetuar te deshmive se 
marredhenia e punes ne organin shteteror, perkatesisht organin e krahines autonome ose te 
njesise se veteqeverisjes vendore nuk i eshte nderprere me pare, per shkak te shkeljes se rende te 
detyrave nga marredhenia e punes. 

CBH ,n0Ka3H npHJia)KY ce y opHrnHarry HJIH y q>OTOKOnHjH Kojaje 0BepeHa. 
Te gjitha deshmite dorezohen ne original ose ne kopje te vertetuara. 

VIII. TpajaJLe pa,Auor o,Auoca - Kohezgjatja e marredhenies se punes: 
3a HaBe,neHa PMHa MecTa, PMHH o~oc ce 3aCHHBa Ha Heo.npeljeHo apeMe. 
Per vendet e punes se lartecekura, marredhenia e punes lidhet per ne kohe te pacaktuar. 

XI. MeCTo, ,Aau u epeMe Ka,Aa lie ce cnpoeeCTu HJ6opuu nocrynaK - Vendi, dita dhe 
koha kur do te zhvillohet procesi i perzgjedhjes: 

Ilposepa ClJ)YtJHe ocnoco6JI,eHOCTH, 3Haffia H BelIITHHa K~aTa y H360pHOM 
nocTynKY o6aaJI,a ce caMo ca OHHM Katt.nH,naTHMa tJHje cy npHjaae 611aroapeMeHe, .nonymTeHe, 
pa3JMJI,HBe H Il0TilYffe,y3 Koje cy npHJI0)KeHH CBH Il01J)e6HH ,noKaJH H KOjH HCilJH,aBajy ycJI0Be 
3a PM Ha orrrameHoM PMH0M Mecry. 

Verifikirni i kualifikimeve, njohurive dhe aftesive te kandidateve ne procesin e 
perzgjedhjes kryhet vetem me ata kandidate, aplikimet e te cileve jane ne kohe, te pranueshme, te 
kuptueshme dhe te plota, te shoqeruara nga te gjitha provat e nevojshme dhe qe plotesojne 
kerkesat per te punuar ne vendin e reklamuar te punes. 

Ilpoaepa ClJ)YtJHHX 3Haffia KaH,nH,naTa apmH ce H3 o6rracrn no3HaBaffia nponHca KojHMa 
ce ypeljyje npaBHH IlOJIO)Kaj JIOKaJIHe CaMOynpaae Kao H 0illIITHX nponHca O PMY, nponHca 0 
KaHQeJiapHjCKOM Il0CJIOBaH,y H ynpaBHH Il0CTynaK, Il03HaBaffie nponHca Be3aHH 3a Pa.AHO MeCTO 
Koje ce nony11,aaa, no3HaBaffia pa,Aa Ha paqyttapy - npaKTH'IHHM PMOM Ha paqyttapy 
(MSOffice ), H ,np. 
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Verifikimi i njohurive profesionale te kandidateve kryhet ne fushen e njohjes se 
rr-~~~loreve qe rregullojne pozicionin juridik te veteqeverisjes lokale, si dhe rregulloret e 
p~rgpt~shme te punes, rregulloret per funksionimin e zyrave dhe proceduren administrative, 
nJoh~ te rregulloreve qe lidhen me pozicionin qe duhet te plotesohet, njohuri per punen e 
kompJuterit - pune praktike ne kompjuter (MSOffice), etj. 

TipoBepa CTpyqHHX 3HaH,a KaH,!J;H,naTa BpIDH ce ycMeHHM pa3rOBOpOM rrpeMa MepIDIBMa 
IIpOIIHCaHH 3a H36op y CKJia,ny ca rrpOIIHCHMa H OIIHC IIOCJIOBa 3a pa,nHOM MeCTOM. 

. Verifikimi i njohurive profesionale te kandidatit behet me interviste me goje, sipas 
kritereve te percaktuara per perzgjedhje, ne perputhje me rregulloret dhe pershkrimin e vendit te 
punes. 

KaH,nH,naTHMa Meljy KOjHMa ce crrpOBO,nli H360pHH IIOCTyIIaK ,!J;OCTa.BJba ce IIHCMeHO 
o6aBeIDTeH,e O TOMe Ka,na OTIIOtJHH,e H360pHH IIOCTYfiaK, 0 qeMy lie KaH,nli,naR 6Hrn 
o6aBeIDTeHH H IIYTeM HH,nepHeT a,npece aKO je ,naTa, Kao H Teneq>OHCKRM rryTeM. 

Kandidatet, midis te cileve po zhvillohet procedura zgjedhore, do te njoftohen me shkrim 
se kur fillon procesi zgjedhor, dhe kandidatet dote njoftohen permes adreses se internetit nese e 
kane dhene, si dhe permes telefonit. 

HAIIOMEHA: ,[(oKYMeHTa o tJHH,eHHUaMa o KojHMa ce BO.nR cy,K6eHa eBH,neHURja cy : 
YBepeH,e o ,np)KaBJbaHCTBY H H3Bo,n H3 MaTB:qHe Kff>Hre poljeHRX. 

VEREJTJE: Dokumentet per te cilat udhehiqet evidence publike jane: <;ertifikata e 
nenshtetesise dhe <;ertifikata e lindjes nga libra amze e te lindureve. 

O.npe,n6oM qJJaHa 9.H qJJaHa l03.3aKOHa O OIIIDTeM yrrpaBHOM IICOTYfiKY (,,Cn.rnacHHK 
PC", 6p. 18/2016 H 95/2018 - aYTeHTHqHO TYMaqe11,e), rrpOIIHCaHO je H3Meljy OCTaJI0r, .na je 
opraH je ,ny)KaH .na II0 CJIY)K6eHoj ,ny)KHOCTH, y CKJia.ny ca 3aK0H0M, BpIDH YBH.n y rro,naTKe 0 
tJHH,eHHUaMa He0IIXO,!J;HHM 3a O.nnytJHBaH,e 0 KOjHMa ce B0,!J;H CJiy,K6eHa eBH,neHUHja, .na RX 
rrpH6aBJba H o6paljyje (qnaH 9.CTaB 3.); y IIOCTYIIKY KOjH ce IIOKpelie IIO 3axTeBy CTpaHKe opraH 
M0)Ke .na BpIDH YBH.n, rrpH6aBJba H o6paljyje JIHqHe rro,naTKe 0 tJHH,eHHUaMa O KOjHMa ce BO,!J;H 
CJiy,K6eHa eBH,neHUHja Ka,na je TO HeOIIXO,nHO 3a O.nnytJHBaH,e, OCHM aKO CTpaHKa H3pffqll:T0 
H3jaBH ,na lie Te rro,naTKe rrpH6aBHTH caMa. AKo CTpaHKa y poKy He rro,nHece JIHqHe rro,naTKe 
Heorrxo,nHe 3a o,nnyqHBaa,e opraHa, 3axTeB 3a rroKpeTaa,e rrocryrrKa lie ce cMaTparn Heype,nHHM 
(qJ(aH 103.cTaB 3.). HaBe,neHe ,noKa3e KaH,nH,naT MO)Ke .na ,noCTaBH y3 rrpHjaBy H caM, a y UHJbY 
eq>HKCHHjer H 6p)Ker crrpoBoljeH,a H36opHor rroczyrrKa. TioTpe6Ho je .na KaH,nR,na T rrOTIIYHH 
H3jaBy KojoM ce orrpe,neJbyje 3a je,nHy o.n ,nBe MoryliHocrn - .na opraH rrpH6aBH rro,naTKe o 
KOjHMa ce BO,!J;H CJIY)K6eHa eBH,neHUHja HJIH .na lie TO KaH,nR,naT yqHHHTH CaM. 

HaBe,neHy H3jaBy je Morylie rrpey3ern Ha HHTepHeT rrpe3eHTauHjH orrIDrnHe IiyjaHoBau, 
www.bujanovac.rs. 

Ne dispozita e nenit 9 dhe 103 te Ligjit mbi proceduren e pergjithshme administrative ( 
"G.zyrtare e RS", nr. 18/2016 dhe 95/2018 - interpretim autentik) percaktohet, nder te tjera, qe 
organi eshte i detyruar qe sips detyres zyrtare, ne perputhje me ligjin, te bej shikimin e deshmive 
te nevojshme per te vendosur e per te cilat udhehiqet evidence zyrtare, qe ti siguroj dhe perpunoj 
(neni 9 paragrafi 3); qe ne proceduren e cila inicohet me kerkesen e nje pale, organi mund te i 
shikoj,te i siguroj dhe perpunoje informacionet personale per deshmite mbi te cilat udhehiqet 
evidence zyrtare, kur kjo eshte e nevojshme per te vendosur, perve9 nese pala deklarohet se keto 
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deshmi do te i marre vete. Nese pala ne afat nuk i paraqet deshmite e te dhenave te 
patjetersueshme per vendosje, organi kerkesen per inicimin e procedures do te konstatoj si te 
parregullt (neni 103 paragrafi 3). Deshmite e lartepermendura kandidati kund te i dorezoj me 
kerkese dhe te ndara, me qellim te efikasitetit dhe shpjetesise te zbatimit te procedures zgjedhore. 
Eshte e domosdoshme qe kanidati te plotesoj deklarate me te cilen percaktohet per dy mundesite 
- qe organi vete te i siguroj te dhenat te cilat udhehiqen sipas detyres zyrtare ose qe kandidati 
keto do te i siguroj vete. 

Deklaraten e lartepermendur mund qe ta shkarkon nga web faqja e komunes se Bujanocit 
www.bujanovac.rs. 

He6naroBpeMeHe, He~onyuITeHe, HepaJYMJbHBe HnH HenomYffe npHjaBe KOHK)'l)CHa 
KOMHCHja he o~6au;HTH peIIIeH,eM. 

Aplikacionet e derguar ne konkurs jashte afatit, qe janl te palejueshme, te pakuptueshme 
ose jo te plota Komisioni do te i hudhe me aktvendim. 

JaBHH KOHKypc cnpOBO~H KoHKypCHa KOMHCHja HMeHOBaHa 0~ c-rpaHe HaqenHHKa 
OnrnTHHCKe ynpaBe onIIITHHe EyjaHoBau. 

Konkursin publik do ta zbatoje Komisioni i emeruar nga ana e Kryeshefit te 
Administrates komunale te komunes se Bujanocit. 

OBaj ornac o6jaBJbyje ce Ha web CT})aHHIIH www.bujanovac.rs, Ha ornacHoj Ta6JIH, a y 
~HeBHHM HOBHHaMa Koje ce ~HCT})H6Yffpajy 3a ueny TepmopHjy Peny6JIHKe Cp6Hje H TO JIHCTY 
,,,[(aHac" H y noKanHHM ~pecaMa HHTepHeT npe3eHTau;Hje Ha an6aHCKOM je3HKY o6jaBn,yje ce 
o6aBeIIITeH,e O jaBHOM KOHKypcy. 

Ky Konkurs shpallet ne faqen e prezentimit te komunes se Bujanocit www.bujanovac.rs, 
ne tabelen e shpalljeve dhe ne gazetat dytore te cilat distribuohen ne tere territorin e Republikes 
se Serbise edhe ate ne " Danas" dhe ne web faqet lokale te intemetit ne gjuhen shqipe shpallet 
njoftim mbi konkursin publik. 
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